
UCHWAŁA NR XX/162/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/152/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie 
ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka  w żłobkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 326 ze zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/152/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka  w żłobkach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kłodzko wprowadza się następującą zmianę: 

1) § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobku w wysokości 8,00 za każdy dzień pobytu” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom żłobków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 4B74ABB4-4589-44F9-9777-7EA670AED77E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 opłaty za pobyt dziecka
w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość
opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały Rada Gminy.

Wiele samorządów już od 1 stycznia 2020 roku zdecydowało się na korekty opłat za
wyżywienie w prowadzonych przez siebie placówkach. Wpływ na podwyżkę opłat miał znaczny
wzrost cen energii oraz żywności.

Od dnia 1 czerwca b.r. w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko
z uwagi na znaczny wzrost cen artykułów żywnościowych wzrosła opłata za wyżywienie z 6 zł. na
8 zł. Stawka żywieniowa w żłobkach nie uległa zmianie i w dalszym ciągu wynosi 6 zł. Biorąc
pod uwagę fakt, iż żłobki korzystają z posiłków przygotowywanych w przedszkolach obecna
stawka nie pokrywa kosztów przygotowywanych posiłków. Zachodzi zatem konieczność
wyrównania stawki do wysokości obowiązującej w przedszkolach.
 
 

Id: 4B74ABB4-4589-44F9-9777-7EA670AED77E. Podpisany Strona 1




